
 1 

 
   

 

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Π Α Τ Ρ Ω Ν  
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Τηλ.: 2610 997553, Telefax: 2610 969371  
E-mail: archisec@upatras.gr 

   

  Πάτρα     1 - 7 - 2013 

Αρ. Πρωτοκόλλου:  
 

ANAΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (7/27-6-2013) 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Eπταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλιξης για την εκλογή 
μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, στο γνωστικό 
αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (Eξέλιξη Επίκουρου Καθηγητή κ. 
Αθανασίου Σπανομαρίδη)». 

 
H ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.11, τεύχος Α’), όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν από το άρθρο 34, παρ. 13 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 
24/30.01.13, τεύχος Α’), 

β) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 476/8.3.2012 Κανονιστικής Πράξης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1141/10-4-2012) «Διαδικασίες επιλογής και εξέλιξης σε 
θέσεις Καθηγητών έως τη δημοσίευση του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πατρών» 

 
Αποφασίζει τη συγκρότηση 
 
της Επταμελούς Επιτροπής Επιλογής-Εξέλξης για την πλήρωση μίας θέσης Δ.Ε.Π. του 
Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», η 
προκήρυξη της οποίας έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 287/11-3-2013 τ. Γ΄), ως εξής: 
 
 
Τακτικά μέλη: 
 
Α.  Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 



 2 

1. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός 

Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009, τ. Γ΄)  

Ο κ. Γεώργιος Πανέτσος είναι Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και Αστικού Σχεδιασμού στο 

Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. Συνεπώς το γνωστικό 

αντικείμενο του καθ. Γ. Πανέτσου είναι ως προς το πρώτο συστατικό του, 

«Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συναφές με αυτό του υποψηφίου.   

2. Ιωάννης Αίσωπος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και 

Αστικός Σχεδιασμός». (ΦΕΚ διορισμού 768/14-8-2008 τ.Γ') 

Ο κ. Ιωάννης Αίσωπος είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και Αστικού 

Σχεδιασμού στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. 

Συνεπώς το γνωστικό αντικείμενο του καθ. Ι. Αισώπου είναι ως προς το πρώτο 

συστατικό του, «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συναφές με αυτό του υποψηφίου. 

 
3. Παναγιώτης Δραγώνας Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και 

Αστικός Σχεδιασμός». (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009 τ.Γ') 

Ο κ. Παναγιώτης Δραγώνας είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Αρχιτεκτονικού και 

Αστικού Σχεδιασμού στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πατρών. Συνεπώς το γνωστικό αντικείμενο του καθ. Π. Δραγώνα είναι ως προς το 

πρώτο συστατικό του, «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συναφές με αυτό του 

υποψηφίου. 

 

4. Πέτρος Κουφόπουλος Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο « Αρχιτεκτονική 

Σύνθεση, με έμφαση στη μελέτη, ανάδειξη και αποκατάσταση κτιρίων και κτιριακών 

συνόλων».  (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009 τ.Γ') 

Ο κ. Πέτρος Κουφόπουλος είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Αρχιτεκτονικής Σύνθεσης, 

με έμφαση στη μελέτη, ανάδειξη και αποκατάσταση κτιρίων και κτιριακών συνόλων 

στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών.  

Η «Αρχιτεκτονική Σύνθεση» είναι μια παλαιότερη αλλά ταυτόσημη ονομασία του 

γνωστικού αντικειμένου «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», συνεπώς το γνωστικό 

αντικείμενο του καθ. Π. Κουφόπουλου είναι συναφές με αυτό του υποψηφίου, το 

οποίο είναι «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός».   

 
 
Β.  Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 

πανεπιστήμια 
 
1. Θεολόγος Παπαδόπουλος, Καθηγητής, του τμήματος Αρχιτεκτόνων μηχανικών 

 της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός»  (ΦΕΚ διορισμού 741/7.8.2008/τ.Γ΄) 

Ο κ. Θεολόγος Παπαδόπουλος είναι Καθηγητής Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού στο 

Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. Συνεπώς το 



 3 

γνωστικό αντικείμενο του καθ. Θ. Παπαδόπουλου είναι ταυτόσημο με αυτό του 

υποψηφίου, το οποίο είναι «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός». 

 

2. Δημήτριος Ησαΐας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου. Κληρώνεται από συνολικό κατάλογο μελών ΔΕΠ ελληνικών 

πανεπιστημίων με τα γνωστικά αντικείμενα «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» / 

«Αρχιτεκτονική Σύνθεση». Έχει γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» 

(ΦΕΚ διορισμού 876/4-11-2011/τ.Γ΄). 

Ο κ. Δημήτριος  Ησαΐας είναι Καθηγητής Αρχιτεκτονικών Συνθέσεων στη Σχολή 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του ΕΜΠ. Οι «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις» είναι μια 

παλαιότερη αλλά ταυτόσημη ονομασία του γνωστικού αντικειμένου «Αρχιτεκτονικός 

Σχεδιασμός», συνεπώς το γνωστικό αντικείμενο του καθ. Δ. Ησαΐα είναι ταυτόσημο με 

αυτό του υποψηφίου, το οποίο είναι Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός. 

 

 

Γ.  Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από πανεπιστήμια 
της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012) 

 

1. Mohsen Mostafavi, Professor of Architectural Design του Graduate School of Design, 

Harvard University, ΗΠΑ, με γνωστικό αντικείμενο «Architectural Design». Κληρώνεται 

από την λίστα της ΑΔΙΠ. Έχει γνωστικό αντικείμενο «Architectural Design» που είναι 

ταυτόσημο με αυτό του υποψηφίου. 

http://www.gsd.harvard.edu/people/mohsen-mostafavi.html 

 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 
 
Α. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 

πανεπιστήμια 
 

Κληρώνονται από συνολικό κατάλογο μελών ΔΕΠ ελληνικών πανεπιστημίων με 
γνωστικά αντικείμενα, που είναι πολύ συναφή με αυτό του υποψηφίου. 

 
1. Ζήσης Κοτιώνης, Καθηγητής,του τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 

 Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο 

 “Εισαγωγή στην Αρχιτεκτονική Σύνθεση”. 

 (ΦΕΚ διορισμού 470/20.5.2008/ τ.Γ΄) 

 

2. Αναστάσιος Παπαϊωάννου, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

 ΕΜΠ, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις»  

 (ΦΕΚ διορισμού 74/5-4-05 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 
3.  Ειρήνη Σακελλαρίδου, Αναπλ. Καθηγήτρια, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, με 

 γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός»  

(ΦΕΚ διορισμού 711/1-8-08 τΓ) 

http://www.gsd.harvard.edu/people/mohsen-mostafavi.html


 4 

4. Γεώργιος Παπακώστας, Καθηγητής, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ. με τα γνωστικά 

αντικείμενα «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός»/«Αρχιτεκτονική Σύνθεση» ή «Αστικός 

Σχεδιασμός». Έχει γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός».   

(ΦΕΚ διορισμού 358/13-5-2009 τ. Γ΄). 

 

5. Ευαγγελία Τεντοκάλη, Καθηγήτρια, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, με γνωστικό 

 αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός»   

 (ΦΕΚ διορισμού 1089/16-12-11 τΓ΄) 

6. Αναστάσιος Κωτσιόπουλος, Καθηγητής, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, με  γνωστικό 

αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 89/19-5-89 τ. ΝΠΔΔ). 

 

 

Β.  Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 
πανεπιστήμια της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012) 

 
1. David Dernie Professor MA Dip Arch (Cantab) RIBA 

Professor of Architectural Design. 

Dean, School of Architecture and Built Environment, University of Westminster, UK. 

http://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/dernie-david 

 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά (και όχι κατ’ αντιστοιχία) τα τακτικά 
μέλη. 

 

 
            Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

                    Ιωάννης Α. Αίσωπος  
               Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/dernie-


 5 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Τακτικά μέλη 
 
Α.  Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών του Πανεπιστημίου Πατρών 

 

1.  Γεώργιος Πανέτσος,  

 Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 (E-mail: gparch@otenet.gr) 

2.   Ιωάννης Αίσωπος, 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών. (E-mail: aesopos@upatras.gr) 

3.   Παναγιώτης Δραγώνας,  

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών. (E-mail: panos.dragonas@gmail.com)  

4.   Πέτρος Κουφόπουλος, 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πατρών (E-mail: pkoufop@upatras.gr) 

 

Β.  Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από ελληνικά 
πανεπιστήμια 

 
1. Θεολόγος Παπαδόπουλος,  

Καθηγητής του τμήματος Αρχιτεκτόνων μηχανικών  της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. (E-mail: loispapadop@gmail.com) 

2. Δημήτριος Ησαΐας, 

Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου    

Πολυτεχνείου (E-mail: demissa@mail.ntua.gr) 

 

 

Γ.   Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 
πανεπιστήμια της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012) 

 

1. Mohsen Mostafavi,  

Professor of Architectural Design του Graduate School of Design, Harvard University. 

(E-mail: mohsen_mostafavi@gsd.harvard.edu)  

http://www.gsd.harvard.edu/people/mohsen-mostafavi.html 

 

 

 

mailto:gparch@otenet.gr
mailto:aesopos@upatras.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:demissa@mail.ntua.gr
mailto:mohsen_mostafavi@gsd.harvard.edu
http://www.gsd.harvard.edu/people/mohsen-mostafavi.html


 6 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 

1. Ζήσης Κοτιώνης, 

Καθηγητής,του τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

(E-mail: zkotion@uth.gr, kotionis@gmail.com) 

 

2. Αναστάσιος Παπαϊωάννου, 

 Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΕΜΠ  

(E-mail: tpapaioannou@arch.ntua.gr) 

 

3. Ειρήνη Σακελλαρίδου, 

 Αναπλ. Καθηγήτρια, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ 

(E-mail: tpapaioannou@arch.ntua.gr) 

 

4. Γεώργιος Παπακώστας,  

Καθηγητής, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ. 

(E-mail: irenasak@auth.gr) 

 

5. Ευαγγελία Τεντοκάλη, 

Καθηγήτρια, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ 

 (E-mail: fanvan@arch.auth.gr) 

 

6.  Αναστάσιος Κωτσιόπουλος, 

Καθηγητής, Τμήμα Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ 

 (E-mail: kotsiop@arch.auth.gr) 

 

 

Β.  Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από 
πανεπιστήμια   της αλλοδαπής (βλ. απόφαση ΑΔΙΠ αρ. πρωτ. 918/11-5-2012) 

 
1. David Dernie MA Dip Arch (Cantab) RIBA 

Professor of Architectural Design. 

Dean, School of Architecture and Built Environment, University of Westminster, UK. 

(E-mail: d.dernie@westminster.ac.uk) 
http://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/dernie-david 

 

mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr
mailto:irenasak@auth.gr
mailto:fanvan@arch.auth.gr
mailto:kotsiop@arch.auth.gr
mailto:d.dernie@westminster.ac.uk
http://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/dernie-


 7 

emails 
 

1. prof. Mohsen Mostafavi 
mohsen_mostafavi@gsd.harvard.edu 

 
You can find the information regarding Mohsen's titles, etc.  
at the GSD website: 
http://www.gsd.harvard.edu/people/mohsen-mostafavi.html 
 
2. prof. Peter Carl  (ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΣΤΟ 7ΜΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙ) 

p.carl@londonmet.ac.uk 
 
my academic title is 

Professor of Architecture 
Director of PhD Programme in Architecture 
CASS Faculty of Art, Architecture and Design 
Specialities: Design, History and Philosophy of Architecture and Urban 
Design 
  
we are in the process of rebuilding the CASS website, so my CV is not on-line yet.  i need 
to update it, will get it to you in the next couple of days. 

 
3. prof. David Dernie 

d.dernie@westminster.ac.uk 
http://www.westminster.ac.uk/about-us/our-people/directory/dernie-
david 
My exact title is: 
 
Professor David Dernie MA Dip Arch (Cantab) RIBA 
Dean, School of Architecture and Built Environment, University of Westminster, UK 
 
4. Aquiles Gonzales (ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΣΤΟ 7ΜΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙ) 

Tenured Professor at the Design Department , ETSAB/UPC. 
AQUILES GONZALEZ/PA/UPC <Aquiles.Gonzalez@upc.edu> 
 

 

ΕΠΙΣΗΣ ΘΑ ΠΡΟΤΕΙΝΩ ΝΑ ΓΡΑΨΟΥΝ 

 ΤΟΝ  Η. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟ  elicon@upatras.gr 

ΚΑΙ  ΤΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΚΟΥΡΚΟΥΛΑ   andreaskourkoulas@gmail.com 

 

mailto:mohsen_mostafavi@gsd.harvard.edu
http://www.gsd.harvard.edu/people/mohsen-mostafavi.html
mailto:p.carl@londonmet.ac.uk
mailto:d.dernie@westminster.ac.uk

